Proc. Leg. nº 5055/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1116/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Voto de Louvor e Congratulações a
PROFESSOR RONE CESAR MOREIRA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador EDINHO GARCIA que subscreve requer, nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja constado em ata o VOTO
DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES ao PROFESSOR RONE CESAR MOREIRA

pelo brilhante trabalho junto a Secretaria de Cultura.

JUSTIFICATIVA:

Rone César Moreira, morador de Valinhos desde a infância, iniciou os estudos do
violino ainda jovem,ingressando no curso de música do Conservatório Carlos
Gomes,participando de diversos outros cursos e MastersClass,iniciando na prática
orquestral ainda jovem, sentiu a necessidade de se preparar para lecionar para
crianças,iniciou um curso voltado para o ensino de bebês e crianças, com o objetivo
de criar grupos orquestrais nesta faixa de idade.
Atualmente, funcionário público em Valinhos, leciona violino, cello, viola e contra
baixo acústico, para todas as idades, e para crianças a partir de 4 anos, em seu
tempo de trabalho no Centro Cultural mais de 1000 alunos já foram instruídos por
ele.

Valinhos, 16 de agosto de 2023.

AUTORIA: EDINHO GARCIA -  PTB

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0RW0XP82D81UG4YY
		2023-08-16T17:03:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura